art., 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos autos 
do processo administrativo e Inexigibilidade, em especial, o parecer técnico e jurídico, 
autorizo a contratação da empresa INLEGIS, CNPJ: 30.050.141/0001-80, pelo valor 
unitário de R$ 1.290,00 (mil e duzentos e noventa reais), no valor total de R$ 
3.870,00 (três mil e oitocentos e setenta reais). Objeto: Aquisição de (3) 
inscrições no curso “Excelência no assessoramento e gestão municipal”, que 
será realizado no pela Inlegis em Porto Alegre - RS dos dias 09 a 12 de Dezembro 
de 2025, para a Vereadora Elisa Mara Rocke e as Assessoras Larissa Massena e